
 

 

Modello A4 vers. 1.11         Pagina 1 di 2 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO INFERIORE A 139.000 € 

(ex art. 1 comma 2, lettera a), del DL 76/2020 convertito in L 120/2020 come modificato 

dal DL 77/2021 convertito in L 108/2021) 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTI i poteri come da statuto societario; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge 120/20 

VISTO il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito in Legge 108/21 

VISTE le Linee Guida ANAC n.4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici” 

PREMESSO 

• che l’Amministratore Unico, Avv. Massimo Maira, ha richiesto la gestione dei servizi 

informatici e non, relativi a sito web, tesoreria, gestione del personale e acquisto di beni 

e servizi per un importo massimo di € 107.277,00, tramite affidamento diretto; 

• che l’importo dell’affidamento rientra nel budget di spesa della società; 

• che l’art. 1 comma 2, lett. a) del DL n. 76/2020 convertito in L 120/20 come modificato 

dal DL n. 77/2021 convertito in Legge 108/21, consente di procedere all’acquisizione con 

affidamento diretto di servizi e forniture aventi importo inferiore a centotrentanovemila 

euro; 

• che il RUP è l’Amministratore Unico, ovvero l’Avv. Massimo Maira; 

  

CONSIDERANDO LE CONDIZIONI DELL’AFFIDAMENTO DI SEGUITO RIPORTATE 

 

Fornitore: ACI Informatica S.p.A. 

Oggetto dell’affidamento: Gestione dei servizi informatici e affini, relativi a sito web, 

tesoreria, gestione del personale e acquisto di beni e servizi  

Importo dell’affidamento: € 107.277,00 al netto di IVA 

Durata dell’affidamento: 12 mesi a decorrere dal 15 maggio 2023. 



 

 

Modello A4 vers. 1.11         Pagina 2 di 2 

 

TENUTO CONTO 

 

• che l’affidamento avviene in regime in House essendo sotteso al suddetto affidamento 

la convenzione tra ACI Editore e ACI Informatica ACI Editore per disciplinare gli aspetti 

tecnico-operativi inerenti alla gestione dei servizi informatici e affini, relativi a sito web, 

tesoreria, gestione del personale e acquisto di beni e servizi; 

• che il fornitore è stato individuato e il corrispettivo risulta congruo in relazione al servizio 

che dovrà essere effettuato con riferimento alle risultanze del business plan predisposto 

a sostegno del progetto editoriale; 

• che il fornitore risulta in possesso dei requisiti di carattere generale; 

Vista la presente proposta di determina predisposta dall’Amministratore Unico di ACI editore 

e quanto riportato in narrativa che costituisce parte motiva e sostanziale del presente 

provvedimento  

DISPONE 

• l’affidamento del servizio di logistica, mediante gestione dei servizi informatici e affini, 

relativi a sito web, tesoreria, gestione del personale e acquisto di beni e servizi per un 

importo pari a Euro 107.277,00 (oltre IVA), alle condizioni sopra riportate; 

• che l’Amministratore Unico di ACI Editore sottoscriva il relativo contratto di affidamento. 

 

L’Amministratore Unico 

Avv. Massimo Maira 


		2023-05-11T07:56:46+0000
	MAIRA MASSIMO




